

新 旧 対 照 表

改正後	改正前
<p style="text-align: center;">高知県森の工場活性化対策事業実施要領</p> <p>第1～第3 略</p> <p>(森の工場事業実施計画の作成・承認)</p> <p>第4</p> <p>(1)～(2) 略</p> <p>(3)知事は、事業主体から提出された実施計画書について、次に掲げる要件をすべて満たし、適当と認められるときは第3号様式により承認するものとする。<u>また、該当市町村には、承認通知の写しを添付し、第4号様式により通知するものとする。</u></p> <p>ア～エ 略</p> <p>(4) 略</p> <p>(実施計画の変更・承認)</p> <p>第5</p> <p>(1) 略</p> <p>(2)知事は、前項による変更の承認申請を受けた場合、第4の(3)に準じて、第6号様式により変更を承認するものとする。<u>また、該当市町村には、変更承認通知の写しを添付し、第7号様式により通知するものとする。</u></p> <p>(3) 略</p> <p>第6～第12 略</p> <p><u>附則</u></p> <p><u>この要領は、令和4年4月1日から適用する。</u></p>	<p style="text-align: center;">高知県森の工場活性化対策事業実施要領</p> <p>第1～第3 略</p> <p>(森の工場事業実施計画の作成・承認)</p> <p>第4</p> <p>(1)～(2) 略</p> <p>(3)知事は、事業主体から提出された実施計画書について、次に掲げる要件をすべて満たし、適当と認められるときは第3号様式により承認するものとする。</p> <p>ア～エ 略</p> <p>(4) 略</p> <p>(実施計画の変更・承認)</p> <p>第5</p> <p>(1) 略</p> <p>(2)知事は、前項による変更の承認申請を受けた場合、第4の(3)に準じて、第6号様式により変更を承認するものとする</p> <p>(3) 略</p> <p>第6～第12 略</p> <p>略</p>

新 旧 対 照 表

改正後

改正前

別表1 略

第1号様式 略

別表1 略

第1号様式 略

新旧対照表

改正後

改正前

(第1号様式)  
参考様式 削除

(第1号様式)  
参考様式

◎年間必要事業量の導き

事業体名: \_\_\_\_\_

1. 事業単価(単位:円/m<sup>3</sup>)

木材販売総額	0
補助金	
所有者返却金	
木材運搬費	
事業単価	

(内訳)木材価格		木材価格	割合
樹種・材質①	スギ		
樹種・材質②	ヒノキ		
樹種・材質③	パルプ		
樹種・材質④	チップ		
平均		0円	0%

(内訳)補助金	
ha当り補助金	
ha当り搬出材種(m <sup>3</sup> )	
m3当り補助金	

\* ha当り補助金には、森の工場活性化補助などm3補助も含んでください。

\* 市場経費除く。スギヒノキ突っ込みでも可。

2. 年間事業費 単位:円/年

現場作業費	0
現場従業員総人件費	0
機械償却費	0
機械維持修理費	0
機械燃料費	0
小計	0
間接事業費	0
プランナー人件費	
プランナー雑費(25%)	0
事業管理費(25%)	0
小計	0
年間事業費	0

(内訳)林産事業にかかる年間の総人件費と機械経費

現場従業員数	平均勤務日数	林産事業従事日数	日当・手当	社保他	1人当り日額経費	1人当り年間経費
(人)	(日/年)	(日/年)	(円/人日)		(円/人日)	(円/人年)
				0	0	0

機械名	購入価格	補助残	償却(年)	維持費		小計
				購入価10%	燃料費	
				0	0	0①
				0	0	0②
				0	0	0③
				0	0	0④
				0	0	0⑤
				0	0	0⑥
				0	0	0⑦
				0	0	0⑧
計	0	0	0	0	0	0

\* 維持費については機械のレンタル費用も含んで下さい。

3. 年間必要事業量 / 4. 1人当り必要事業量

事業単価	年間事業費	現場作業費	必要事業量	現場従業員数	1人当り事業量	林産事業従事日数	必要生産性	ha当り搬出材積	想定間伐面積	想定施業団地数
(円/m <sup>3</sup> )	(円/年)	(円/m3)	(m3/年)	(人)	(m3/人年)	(日/年)	(m3/人日)	(m3/ha)	(ha)	(個)
	0			0		0				-

(ha当り補助金計算の明細)

樹種	
齢級	
搬出材種(m <sup>3</sup> /ha)	←haあたり搬出予定量
事業種(補助)	
標準単価	
補助率	
補助金	0円
県単(m <sup>3</sup> 単価)	←森の工場活性化
市町村単独(m <sup>3</sup> 単価)	←あれば
補助金の計	

燃料費の試算

	燃料費計	L単価	日あたりL	年間稼働日数
①	0円			
②	0円			
③	0円			
④	0円			
⑤	0円			
⑥	0円			
⑦	0円			
⑧	0円			

目安 0.45m3 スイング 50L /日  
 グラブブル 50L /日  
 プロセッサ 50L /日  
 フォワード 40L /日

新 旧 対 照 表

改正後	改正前
<p>第2号様式 略 第3号様式 略</p> <p>第4号様式</p> <p style="text-align: right;">第 号 年 月 日</p> <p>市町村長 様</p> <p style="text-align: center;">高知県林業振興・環境部長</p> <p style="text-align: center;">高知県森の工場事業実施計画の承認について</p> <p>年 月 日付で（事業体名）から承認申請のありました森の工場事業実施計画書につきましては、下記のとおり承認しましたので、<u>高知県森の工場活性化対策事業実施要領第4の（3）に基づき通知</u> <u>します。</u></p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 事業実施主体： 2 森の工場名： 3 承認通知書</p>	<p>第2号様式 略 第3号様式 略</p> <p>第4号様式</p> <p style="text-align: right;">第 号 年 月 日</p> <p>市町村長 様</p> <p style="text-align: center;">高知県林業振興・環境部長</p> <p style="text-align: center;">高知県森の工場事業実施計画の承認について</p> <p>年 月 日付で（事業体名）から承認申請のありました森の工場事業実施計画書につきましては、下記のとおり承認しましたので通知します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 事業実施主体： 2 森の工場名： 3 承認通知書</p>

新 旧 対 照 表

改正後	改正前
<p>第5号様式 略 第6号様式 略</p> <p>第7号様式</p> <p style="text-align: right;">第 号 年 月 日</p> <p>市町村長 様</p> <p style="text-align: center;">高知県林業振興・環境部長</p> <p style="text-align: center;">高知県森の工場事業実施計画の変更承認について</p> <p>年 月 日付で（事業体名）から変更承認申請のありました森の工場事業実施変更計画書につきましては、下記のとおり承認しましたので、<u>高知県森の工場活性化対策事業実施要領第5の（2）に基づき通知します。</u></p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 事業実施主体</p> <p>2 森の工場名</p> <p>3 承認通知書</p>	<p>第5号様式 略 第6号様式 略</p> <p>第7号様式</p> <p style="text-align: right;">第 号 年 月 日</p> <p>市町村長 様</p> <p style="text-align: center;">高知県林業振興・環境部長</p> <p style="text-align: center;">高知県森の工場事業実施計画の変更承認について</p> <p>年 月 日付で（事業体名）から変更承認申請のありました森の工場事業実施変更計画書につきましては、下記のとおり承認しましたので通知します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 事業実施主体</p> <p>2 森の工場名</p> <p>3 承認通知書</p>

新 旧 対 照 表

改正後

改正前

第8号様式

1 略

(第8号様式)

2 森の工場の状況

2. 森の工場の状況

今回申請森の工場名	面積 (ha)	計画期間	備考
計			
既申請の森の工場名	面積 (ha)	計画期間	備考
計			
今後の予定森の工場名	予定面積 (ha)	予定計画期間	備考
計			

- (注) 1 備考欄には、森林経営計画の認定番号を記入してください。  
 2 今回申請した森の工場のほかに森の工場を予定している場合は、今後の予定欄に想定している名称等を記入してください。  
 3 「既申請の森の工場名」には、既申請の森の工場のうち計画期間が残っているものを記入してください。  
 4 面積は、小数点3位以下切り捨ての小数点2位止めとしてください。

3～4 略

第8号様式

1 略

(第8号様式)

2 森の工場の状況

今回申請森の工場名	面積 (ha)	計画期間	備考
計			
今後の予定森の工場名	予定面積 (ha)	予定計画期間	備考

- (注) 1 備考欄には、森林経営計画の認定番号を記入してください。  
 2 今回申請した森の工場のほかに森の工場を予定している場合は、今後の予定欄に想定している名称等を記入してください  
 3 面積は、小数点3位以下切り捨ての小数点2位止めとしてください。

3～4 略

新旧対照表

改正後

改正前

(第8号様式)

5. 森の工場別・年度別事業実施計画及び事業実績

森の工場名	所在地	計画期間
		～

- (注) 1 複数の森の工場を設定している場合は、各森の工場ごとに作成してください。  
 2 5万又は2万5千分の1の位置図及び前年度の実績と当該年度の事業実施計画箇所を示した事業計画図(5千分の1又は1万分の1の縮尺の計画図)を添付してください。  
 (要領第4の(2)及び第5の(1))に基づく申請の場合、第1号様式に事業計画図が添付されれば添付は不要。  
 3 変更を行う場合は、変更がある森の工場のみ作成して下さい。

(1) 事業実施に関する事項

事業種	作業班数	人数	備考
新植			
保育			
生産			
基盤整備			
実働数			

(注) 同一作業班が実施する場合は、主たる事業を横書き、その他事業を( )書きで記載してください。

①人工造林事業

事業年度	単位:ha					計
	1年目 (○年度)	2年目 (○年度)	3年目 (○年度)	4年目 (○年度)	5年目 (○年度)	
計画						
実績						

(注) ③生産事業に皆伐計画がある場合には必ず記入してください。

②保育事業(切捨間伐)

事業年度	単位:ha					計
	1年目 (○年度)	2年目 (○年度)	3年目 (○年度)	4年目 (○年度)	5年目 (○年度)	
計画						
実績						

③生産事業

事業年度	単位:ha、m <sup>2</sup> 、人日、m <sup>3</sup> /人日					計	※実績の検証と今後の方針
	1年目 (○年度)	2年目 (○年度)	3年目 (○年度)	4年目 (○年度)	5年目 (○年度)		
計画	間伐	面積					方針
		材積					
		ha当たりの材積					
		人役					
		生産性					
		面積					
	皆伐	材積					方針
		ha当たりの材積					
		人役					
		生産性					
		面積					
		材積					
計	ha当たりの材積					方針	
	人役						
	生産性						
	面積						検証
	材積						
	ha当たりの材積						
人役							
生産性							
実績	間伐	面積					
		材積					
		ha当たりの材積					
		人役					
		生産性					
		面積					
	皆伐	材積					検証
		ha当たりの材積					
		人役					
		生産性					
		面積					
		材積					
計	ha当たりの材積					検証	
	人役						
	生産性						

- (注) 1 材積については、チップ等端材を含んだ数量を記載してください。  
 2 面積は小数点3位以下切り捨ての小数点2位止めとしてください。  
 3 材積は小数点1位以下切り捨ての整数止めとしてください。  
 4 人役については、小数点以下を四捨五入し整数止めとしてください。  
 5 生産性は小数点3位四捨五入の小数点2位止めとしてください。

④基盤整備事業

事業年度	単位:路線、m					計
	1年目 (○年度)	2年目 (○年度)	3年目 (○年度)	4年目 (○年度)	5年目 (○年度)	
計画	路線数					
	総延長					
実績	路線数					
	総延長					

現計画策定時の 路線延長(m)	総延長	内訳				備考
		公道	林道	作業道	その他	

(注) 1 計画変更の際は変更計画策定時の路線延長を記載し、備考に変更年度を記入して下さい。

路線名	予定年度	路線番号	幅員 (m)	開設延長 (m)	路網密度 (m/ha)	備考
現状(既設路網密度)						( m/ ha)
計						( m/ ha)

- (注) 1 事業計画図に開設予定路線の線形を書き込んで番号を付し、「路線番号」欄にその番号を記載してください。  
 2 林道等を計画する場合には、「備考」欄に林道等と記載し、計の「備考」欄に林道等(既存の路線、公道を含む)の路網密度を記載してください。  
 3 路線名については、実績の路線名のみを記載してください。  
 4 幅員は小数点1位止めとしてください。  
 5 延長は整数止めとしてください。  
 6 路網密度は小数点2位四捨五入の小数点1位止めとしてください。

(第8号様式)

5. 森の工場別・年度別事業実施計画及び事業実績

森の工場名	所在地	計画期間
		～

- (注) 1 複数の森の工場を設定している場合は、各森の工場ごとに作成してください。  
 2 5万又は2万5千分の1の位置図及び前年度の実績と当該年度の事業実施計画箇所を示した事業計画図(5千分の1又は1万分の1の縮尺の計画図)を添付してください。  
 (要領第4の(2)及び第5の(1))に基づく申請の場合、第1号様式に事業計画図が添付されれば添付は不要。  
 3 変更を行う場合は、変更がある森の工場のみ作成して下さい。

(1) 事業実施に関する事項

事業種	作業班数	人数	備考
新植			
保育			
生産			
基盤整備			
実働数			

(注) 同一作業班が実施する場合は、主たる事業を横書き、その他事業を( )書きで記載してください。

①新植事業

事業年度	単位:ha					計
	1年目 (○年度)	2年目 (○年度)	3年目 (○年度)	4年目 (○年度)	5年目 (○年度)	
計画						
実績						

②保育事業(切捨間伐)

事業年度	単位:ha					計
	1年目 (○年度)	2年目 (○年度)	3年目 (○年度)	4年目 (○年度)	5年目 (○年度)	
計画						
実績						

③生産事業

事業年度	単位:ha、m <sup>2</sup> 、人日、m <sup>3</sup> /人日					計	※実績の検証と今後の方針
	1年目 (○年度)	2年目 (○年度)	3年目 (○年度)	4年目 (○年度)	5年目 (○年度)		
計画(搬出間伐)	面積	面積					方針
		材積					
		ha当たりの材積					
		人役					
		生産性					
		面積					
	皆伐	材積					方針
		ha当たりの材積					
		人役					
		生産性					
		面積					
		材積					
計画計	ha当たりの材積					方針	
	人役						
	生産性						
	面積						検証
	材積						
	ha当たりの材積						
人役							
生産性							
実績(搬出間伐)	面積	面積					
		材積					
		ha当たりの材積					
		人役					
		生産性					
		面積					
	皆伐	材積					検証
		ha当たりの材積					
		人役					
		生産性					
		面積					
		材積					
実績計	ha当たりの材積					検証	
	人役						
	生産性						

- (注) 材積については、チップ等端材を含んだ数量を記載してください。  
 面積は小数点3位以下切り捨ての小数点2位止めとしてください。  
 材積は小数点1位以下切り捨ての整数止めとしてください。  
 人役については、小数点以下を四捨五入し整数止めとしてください。  
 生産性は小数点3位四捨五入の小数点2位止めとしてください。

④基盤整備事業

事業年度	単位:路線、m					計
	1年目 (○年度)	2年目 (○年度)	3年目 (○年度)	4年目 (○年度)	5年目 (○年度)	
計画	路線数					
	総延長					
実績	路線数					
	総延長					

現計画策定時の 路線延長(m)	総延長	内訳				備考
		公道	林道	作業道	その他	

(注) 計画変更の際は変更計画策定時の路線延長を記載し、備考に変更年度を記入して下さい。

路線名	予定年度	路線番号	幅員 (m)	開設延長 (m)	路網密度 (m/ha)	備考
現状(既設路網密度)						( m/ ha)
計						( m/ ha)

- (注) 1 事業計画図に開設予定路線の線形を書き込んで番号を付し、「路線番号」欄にその番号を記載してください。  
 2 林道等を計画する場合には、「備考」欄に林道等と記載し、計の「備考」欄に林道等(既存の路線、公道を含む)の路網密度を記載してください。  
 3 路線名については、実績の路線名のみを記載してください。  
 4 幅員は小数点1位止めとしてください。  
 5 延長は整数止めとしてください。  
 6 路網密度は小数点2位四捨五入の小数点1位止めとしてください。

新 旧 対 照 表

改正後

改正前

第 9 号様式 略

第 10 号様式 略

第 9 号様式 略

第 10 号様式 略